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Protokół Nr ORN.0002.11.2011 

Sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 24 sierpnia 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

 

 

 Sesję rozpoczęto   o godzinie  13.00 

                 zakończono o godzinie  15.00 

 

 

 

Sesji przewodniczył                                    Przewodniczący  Rady Miejskiej  

- Karol Sobczak  

 

Protokołowała                                             Inspektor  Wydziału ORN UM  

- Wioletta Biszewska  

 

 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na 

sesję, witał Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla, 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jana Mroza, Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Bernarda Faszczę. 

 

Witał władze samorządowe powiatu, kierowników jednostek podległych Radzie 

Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, 

przewodniczących rad osiedli oraz mieszkańców biorących udział w sesji. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy  

19 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał – lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. Jeden radny 

przybył na sesję podczas jej trwania.  

 

Radny nieobecny: 

 Janusz Żero.  

 

Następnie Przewodniczący poinformował, iż w dniu 16 sierpnia 2011 r. wpłynął 

wniosek Burmistrza o ujęcie w porządku obrad dzisiejszej sesji następujących projektów 

uchwał: 

1) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/361/10 Rady Miejskiej 

w Olecku z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie podziału Gminy Olecko na stałe 

obwody głosowania; 

2) projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  

w Centrum Medycznym – Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku „OLMEDICA” 

w Olecku Sp. z o.o. oraz w Domu Pomocy Społecznej „JAŚKI” w Olecku Kolonii; 

Stosownie do art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym miał obowiązek wprowadzić 

powyższe projekty uchwał do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

 

Przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  
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2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji.  

5. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych.  

6. Wnioski radnych i Komisji Rady. 

7. Uwagi i wnioski Sołtysów oraz Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów 

uchwał.   

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników; 

b) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży piwnicy na rzecz 

najemcy; 

c) zmieniającej uchwałę Nr XXXI/237/05 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy 

Olecko; 

d) wyrażenia zgody na wniesienie aportu środków trwałych do Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 19-400 Olecko ul. Tunelowa 17; 

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie terenów oznaczonych symbolami 5U/MN, 10MN  

i 9KDw położonych przy ulicy Zamostowej, 13MN położonego przy ulicy 

Rzeźnickiej i 5MW położonego przy ulicy Gołdapskiej w Olecku; 

f) zmieniającej uchwałę nr XXXIV/314/09 Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Olecko; 

g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu; 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata  

2011-2022; 

i) zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego; 

j) zmiany budżetu gminy na 2011 rok; 

k) zmiany uchwały Nr XXXIX/361/10 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

30 kwietnia 2010 r. w sprawie podziału Gminy Olecko na stałe obwody 

głosowania; 

l) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Centrum Medycznym – Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Olecku „OLMEDICA” w Olecku Sp. z o.o. oraz w Domu 

Pomocy Społecznej „JAŚKI” w Olecku Kolonii. 

9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłaszano.  

 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu 15 lipca  

2011 roku? 

 

Uwag do protokołu nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z ostatniej sesji Rady 

Miejskiej.  
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 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem protokołu głosowało 

19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada przyjęła protokół Nr ORN.0002.10.2011 sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 lipca 

2011 roku.  

 

 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 zarządzenie z dnia 25 lipca 2011 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji o wykonaniu budżetu Gminy Olecko za II kwartał 2011 r. oraz  

o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych; 

 zarządzenie z dnia 25 lipca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego i w drodze bezprzetargowej oraz ogłoszenia wykazu 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko – dotyczy nieruchomości 

gruntowej pod budowę stacji transformatorowej na Os. Siejnik (sprzedaż w drodze 

przetargu) oraz nieruchomości gruntowej na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej przy ul. Klonowej (sprzedaż bez 

przetargu); 

 zarządzenie z dnia 25 lipca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i przetargu ograniczonego oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości 

lokalowych położonych na terenie Gminy Olecko – dotyczy lokalu piwnicy  

o powierzchni 9,40 m² na ul. Zamkowej 3 (sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego 

do właścicieli lokali w budynku Zamkowa 3) oraz lokalu piwnicy o powierzchni  

3,80 m² na ul. Zamkowej 3 (sprzedaż bez przetargu na rzecz najemcy);   

 zarządzenie z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie ewidencji i sporządzania sprawozdań 

budżetowych Rb-WSa w zakresie wydatków strukturalnych ponoszonych przez 

jednostkę budżetową Urząd Miejski w Olecku oraz jednostki organizacyjne Gminy 

Olecko; 

 zarządzenie z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie pobierania i przekazywania przez 

jednostki organizacyjne dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami i dochodów własnych gminy; 

 zarządzenie z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 rok – 

dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 60.844 zł. Prezes 

Głównego Urzędu Statystycznego przyznał dotację w wysokości 13.977 zł na 

realizację zadania związanego z narodowym spisem powszechnym. Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski zwiększył dotację o kwotę 46.867 zł na dofinansowanie zakupu 

podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2011 r. 

– „Wyprawka szkolna”. Wojewoda Warmińsko-Mazurski dokonał zmian w planie 

dotacji na zadania w zakresie pomocy społecznej; 

 zarządzenie z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowej położonej na terenie 

Gminy Olecko – dotyczy piwnicy przy ul. Parkowej 7; 

 zarządzenie z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie podania do wiadomości publicznej 

wykazu tablic informacyjnych, przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie 

urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w wyborach 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na 9 października 2011 r.; 
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 zarządzenie z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego i ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej na terenie Gminy Olecko – dotyczy nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej w Babkach Oleckich;  

 zarządzenie z dnia 12 sierpnia 2011 r. w sprawie likwidacji dróg wewnętrznych 

stanowiących własność gminy Olecko, położonych na działkach o numerach 

geodezyjnych 265 i 266 w obrębie Plewki; 

 zarządzenie z dnia 17 sierpnia 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie Gminy 

Olecko – dotyczy nieruchomości gruntowej na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej w Olecku na zapleczu ul. Kolejowej; 

 zarządzenie z dnia 19 sierpnia 2011 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 roku, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury; 

 zarządzenie z dnia 19 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej; 

 zarządzenie z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności 

gruntowej na nieruchomości położonej na terenie Gminy Olecko.   

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 Ogłoszono: 

 trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 0,84 ha, położonej  

w obrębie Dobki z przeznaczeniem w części pod zabudowę zagrodową, a w części 

na cele rolne. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 13 września 2011 r.;  

 trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,3030 ha, 

położonej w miejscowości Gąski z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z częścią usługową. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu  

20 września 2011 r.; 

 trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,1496 ha, 

położonej w miejscowości Borawskie z przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu  

20 września 2011 r.; 

 czwarty przetarg na sprzedaż dwóch nieruchomości zabudowanych budynkami 

użytkowymi, położonymi w obrębie Lesk. Przetarg zostanie przeprowadzony  

w dniu 20 września 2011 r.; 

 pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,0022 ha, 

położonej w Olecku przy Alejach Lipowych z przeznaczeniem pod zabudowę 

garażową typu „blaszak”. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 20 września 

2011 r.; 

 kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 0,1053 ha, położonej  

w Olecku przy ulicy Żeromskiego z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową. 

Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 30 września 2011 r. 

 

 Rozstrzygnięto przetargi: 

 na sprzedaż jednej nieruchomości o powierzchni 0,0480 ha przeznaczonej pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami nieuciążliwymi, położonej  

w Olecku przy ul. Parkowej. Nieruchomość zostanie sprzedana za cenę brutto 

46.715,40 zł. Natomiast na działkę o powierzchni 0,0501 ha przetarg nie doszedł do 

skutku; 
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 na sprzedaż nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod zabudowę budynkiem 

mieszkalnym wielorodzinnym z częścią handlowo-usługową, położonej w Olecku 

przy ulicy Kościuszki. Nieruchomość zostanie sprzedana za cenę brutto 220.170 zł. 

 

 Nie doszły do skutku przetargi: 

 na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Norwida w Olecku z przeznaczeniem pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 

 na sprzedaż czterech nieruchomości położonych w Olecku przy ulicy Dębowej  

i Kasztanowej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową, 

 na sprzedaż dwóch nieruchomości położonych w miejscowości Borawskie  

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową. 

 

 Zawarto akty notarialne: 

 na sprzedaż czterech nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo 

mieszkaniowe przy ulicy Gołdapskiej i Parkowej,  

 na sprzedaż najemcom lokali mieszkalnych w budynkach przy ulicy Zamkowej 5, 

Partyzantów 3 w Olecku. 

 

 11 września 2011 r. (niedziela) odbędą się w Olecku na centralnym placu dożynki  

pn. „Międzygminne Święto Plonów – Olecko 2011”.   

Przypomniał program imprezy: 

10.00 – Uroczysta Msza Święta w Kościele N.M.P Królowej Polski w intencji rolników  

i strażaków. 

11.00 – Przemarsz korowodu dożynkowego na centralny plac w Olecku – Plac Wolności. 

11.30 – Uroczyste otwarcie „Międzygminnego Święta Plonów – Olecko 2011”. 

11.40 – Dzielenie się chlebem z tegorocznych zbiorów. 

12.00 – Wręczenie odznak „Zasłużony dla rolnictwa”. 

12.20 – Prezentacja wieńców dożynkowych (ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie 

nagród ok. godz. 15.00). 

12.30 – 19.00 – festyn dożynkowy, w tym:  

- koncert Miejskiej Orkiestry Dętej,  

- popisy uczestników festynu „Raz na ludowo”,  

- występy artystyczne: Chór „Oleckie Echo”, Zespół Pieśni i Tańca Suwalszczyzna, Zespół 

Pieśni i Tańca Warmia, Sportowy Klub Tańca Towarzyskiego PROMENADA, Zespoły Jarka 

i Prząśniczki, 

- lekcja folkloru, 

- prezentacja stoisk z rzemieślnictwem ludowym – pokazy starych zawodów,  

- wystawa maszyn rolniczych, 

- stoiska promocyjne firm i organizacji działających w obszarze rolnictwa, 

- konkursy dożynkowe z nagrodami, 

- stoiska z jadłem chłopskim, degustacja potraw regionalnych dla uczestników dożynek.  

Wieniec dożynkowy z terenu Gminy Olecko wykonuje sołectwo Borawskie. Dziękował 

sołtysowi i mieszkańcom sołectwa za podjęcie się tego obowiązku. Organizacja dożynek 

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie małych projektów. Serdecznie zapraszał do 

wzięcia udziału w dożynkach.  

 

 Poinformował, iż stosownie do art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, przedstawił Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

informację o przebiegu wykonania budżetu gminy, informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, o projektach, programach, zadaniach wieloletnich, oraz  

o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 
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2011 r. Informacja przedstawiona jest w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej.  

W pierwszym półroczu bieżącego roku na roczne planowane dochody w wysokości 

70.549.901,43 zł wpłynęły środki w wysokości 38.397.360,73 zł, czyli w 54,4 %. Z tego 

dotacje z budżetu państwa zrealizowano w 57,5 %, subwencje ogólne w 58,6 %, dochody 

własne w 50,8 %, a dotacje ze źródeł zagranicznych w 54,9 %, gdyż wpłynęły środki, które 

były spodziewane w 2010 roku, w tym: 2.000.000 zł z PROW na wybudowaną sieć 

wodociągową oraz 544.735 zł z RPO Warmia-Mazury na modernizację ul. Leśnej. W ramach 

dochodów własnych, dochody z majątku wykonano poniżej planu półrocznego – w 34,2 % 

(na planowane 2.733.211 zł wpłynęło 936.025 zł) co jest spowodowane niższym 

zainteresowaniem sprzedawanymi w drodze przetargów nieruchomościami. Należności  

z tytułu dochodów według stanu na 30 czerwca 2011 r. wynoszą 8.493.242,21 zł, w tym 

2.058.850,30 zł to zaległości. Największą grupę zaległych należności stanowią kwoty  

z podatków od osób prawnych i fizycznych. Na mocy podjętych uchwał Rady Miejskiej 

udzielono ulg i zwolnień na kwotę 258.783 zł, natomiast skutek obniżenia górnych stawek 

podatków za analizowany okres to kwota 475.211 zł, oraz udzielono umorzeń na kwotę  

9.736 zł.  

Na planowane wydatki w wysokości 70.273.401,43 zł wydano 31.837.090,72 zł, czyli 45,3 %. 

Z analizy zrealizowanych wydatków w I półroczu br. wynika, iż: 

-  wydatki na wynagrodzenia osobowe, bezosobowe i pochodne zrealizowano w 55,6 %, 

-  dotacje na wydatki bieżące z budżetu gminy zrealizowano w 49,3 %, 

-  wydatki na obsługę długu zrealizowano w 49,6 %, 

-  pozostałe wydatki bieżące zrealizowano w 52 %, 

-  wydatki majątkowe na planowane 17.602.394 zł wykonano 3.591.996,94 zł, czyli  

w 20,4%, gdyż większość inwestycji i dotacji majątkowych, będzie opłacona w II półroczu. 

Wydatki przeznaczono głównie na: 

- oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą –  38,8 %, 

- pomoc społeczną – 19,7 %, 

- administrację publiczną – 8,7 %, 

- kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego – 6,5 %, 

- gospodarkę mieszkaniową – 6 %. 

Wykonanie budżetu za I półrocze br. wskazuje na nadwyżkę w kwocie 6.560.270 zł, którą  

w części przeznaczono na spłatę rat kredytów i pożyczek. Stan zadłużenia gminy na  

30 czerwca 2011 r. wynosi 33.406.100 zł, co stanowi 47,4 % planowanych dochodów. 

Zobowiązania według stanu na koniec I półrocza wynoszą 3.472.182,60 zł, w tym nie ma 

zobowiązań wymagalnych. Na tę kwotę składają się poniesione koszty za usługi, zakup 

materiałów, energii, realizacja stypendiów oraz poniesione koszty z tytułu realizowanych 

inwestycji, z terminem płatności przypadającym na lipiec 2011 r. Informacja szczegółowa 

znajduje się w biurze Rady Miejskiej i na stronach BIP Urzędu Miejskiego. 

  

 W sierpniu br. gmina otrzymała zwrot części wydatków (20%) wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego za 2010 rok w wysokości 35.593,98 zł. 

 

 W miesiącu wrześniu producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Do wniosku dołącza się dowód zakupu oleju napędowego w okresie od marca do końca 

sierpnia 2011 r. 

 

 Przypomniał, iż 15-go września mija termin płatności III raty podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości, oraz II raty podatku od środków transportowych. 
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 Do 30 września radni, sołtysi, przewodniczący rad osiedlowych oraz inne podmioty 

realizujące zadania samorządu mogą składać wnioski w sprawie wprowadzenia zadań 

własnych gminy do budżetu na 2012 rok. 

 

 W ramach środków z funduszu sołeckiego wykonano ogrodzenie placu rekreacyjno-

sportowego w Kijewie o długości 87 m wraz z niwelacją terenu boiska. Odbiór odbył się  

9 sierpnia 2011 r. 

 

 Zakończono budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Możne kolonia. Koszt 

brutto zadania wyniósł 19.600 zł. Odbiór techniczny odbył się 15 lipca 2011 r.  

 

 Trwa budowa centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalnego. Zaawansowanie robót 

szacuje się na 15 sierpnia 2011 r. na 51%.  

 

 Trwa budowa obozowiska na terenie centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalnego, 

realizowanego w ramach projektu „Budowa wspólnego produktu turystycznego regionów 

Olecka i Kozłowej Rudy na bazie rozwiniętej infrastruktury turystycznej”, na który 

otrzymaliśmy dofinansowanie z programu Litwa – Polska 2007 – 2013 w wysokości 85% 

wartości projektu. Termin wykonania zadania przedłużono z 12 sierpnia na 31 sierpnia  

2011 r. z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych. 

 

 Trwa uzbrojenie ulicy Mariana Szeremety. Wartość zadania to 73.000 zł. Termin 

wykonania zadania upływa 30 listopada 2011 r. W ramach zadania zostanie wykonana 

dokumentacja techniczna oraz wybudowana sieć wodociągowa o długości około 450 m  

i kanalizacja sanitarna o długości około 450 m.   

 

 Uzbrojenie techniczne drogi dojazdowej przy ul. Jeziornej – wykonano projekt 

techniczny drogi i kanalizacji deszczowej. Koszt sporządzenia projektu to 12.300 zł.  

W ramach zadania wykonana zostanie dokumentacja techniczna drogi dojazdowej  

i wewnętrznej wraz z kanalizacją deszczową oraz wybudowany kolektor deszczowy. Roboty 

budowlane w zakresie budowy kolektora deszczowego będą wykonane po wyłonieniu 

wykonawcy robót.  

 

 Przebudowa drogi Szczecinki – Borawskie – II etap. Koszt zadania to kwota 

54.025,68 zł. Termin wykonania zadania upływa 30 września 2011 r. Przypomniał, iż zadanie 

jest dofinansowane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  

 

 Trwa budowa odcinka sieci wodociągowej Jaśki – Duły. W ramach zadania zostanie 

wykonana dokumentacja techniczna oraz wybudowana sieć wodociągowa o długości około 

1340 m.  

 

 Trwa modernizacja i rozbudowa Regionalnego Ośrodka Kultury na potrzeby Centrum 

Informacji Turystycznej w Olecku. Termin wykonania zadnia upływa 15 września 2011 r. 

Projekt dofinansowany jest w wysokości 85% ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 

2007 – 2013.  

 

 Budowa chodnika na ul. Wiejskiej w zakresie opracowania dokumentacji projektowej 

budowy chodnika i przebudowy części linii oświetleniowej zostanie wykonana najpóźniej do  

15 września 2011 r. Wykonawcą jest Instalatorstwo Elektryczne, Usługi Elektryczne 

Wojciech Łapucki z Olecka za kwotę 4.674 zł. Natomiast roboty budowlane realizowane będą 

po 1 października 2011 r. zgodnie z decyzją w sprawie wycinki drzew. Planowany zakres 
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robót to budowa chodnika z kostki betonowej grubości 6 i 8 cm na długości około 150 m, 

przebudowa złącza elektrycznego i słupa oświetleniowego.   

 

 Zadanie „Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej w Doliwach” wykonywane 

w ramach funduszu sołeckiego w zakresie wykonania dokumentacji projektowej i budowy 

linii oświetleniowej – dwa punkty oświetleniowe – zostanie wykonane najpóźniej do  

31 października 2011 r. Wykonawcą jest Instalatorstwo Elektryczne, Usługi Elektryczne 

Wojciech Łapucki z Olecka.   

 

 Zadanie „Budowa oświetlenia przy drodze Rosochackie – Zajdy” wykonywane  

w ramach funduszu sołeckiego w zakresie wykonania dokumentacji projektowej i budowy 

linii oświetleniowej – sześć punktów oświetleniowych – zostanie wykonane najpóźniej do  

31 października 2011 r. Wykonawcą jest Instalatorstwo Elektryczne, Usługi Elektryczne 

Wojciech Łapucki z Olecka.   

 

 Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie remontu elewacji i pokrycia dachu 

Zespołu Szkół w Olecku. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu dzisiejszym. Wpłynęło 9 ofert. 

Termin wykonania zadania upływa 31 października 2011 r. Przypomniał, iż środki na to 

zadanie gmina otrzymała z 0,6% rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa Edukacji 

Narodowej. 

 

 Trwa procedura sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów położonych w obrębie geodezyjnym Możne, części obrębu Sedranki i Olecko 2.  

 

 W terminie od 26 lipca do 6 sierpnia 10-osobowa grupa uczniów z oleckich szkół na 

zaproszenie Burmistrza miasta Viernheim uczestniczyła w międzynarodowym obozie razem  

z młodzieżą z Niemiec, Francji oraz Anglii. Celem obozu było m.in. przybliżenie kultur 

państw uczestniczących w obozie, wzbogacenie wiedzy z geografii, historii, a także 

doskonalenie umiejętności językowych. Opiekę nad młodzieżą sprawowało dwóch 

nauczycieli z oleckich gimnazjów. 

 

 Od 4 do 15 sierpnia br. 48 uczniów z gminnych szkół podstawowych i gimnazjów 

nieodpłatnie przebywało na koloniach terapeutycznych w Łebie. Zlecona przez Burmistrza 

kontrola wykazała właściwą organizację wypoczynku, realizację programu zgodnie  

z przedstawioną ofertą, zatrudnienie kadry z kwalifikacjami. Organizatorem kolonii było 

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze w ramach wsparcia realizacji zadania publicznego na 

podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie. 

 

 W dniach 17 i 18 sierpnia 2011 r. 7 nauczycieli przystąpiło do egzaminu o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. Przewodniczącym wszystkich komisji był 

Pan Jan Grzyb, któremu dziękował za rzetelną pracę. 

 

 Rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony na świadczenie usług w zakresie 

dowozu uczniów do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Olecko w okresie od 

1 września 2011 r. do 29 czerwca 2012 r. Przetarg wygrała firma PKS w Suwałkach. Cena za 

1 km przewozu uczniów wynosi 3,57 zł brutto. 

 

 W dniu 17 sierpnia br. odbyło się spotkanie z wiceprezesem zarządu PKS  

w Suwałkach panem Henrykiem Grząką, podczas którego ustalono, że od 2 września br. na 

okres 3 miesięcy w dni nauki szkolnej zostanie uruchomiona linia autobusowa na trasie Gąski 
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– Kijewo – Zatyki – Olecko. Po analizie ilości pasażerów korzystających z tej trasy zostanie 

podjęta ostateczna decyzja o jej utrzymaniu lub likwidacji. 

 

 Przypomniał, iż do 2 września 2011 r. można składać wnioski o udzielenie pomocy 

finansowej uczniom na zakup podręczników. Pomoc w formie „Wyprawki szkolnej”, 

polegającej na dofinansowaniu zakupu podręczników, przysługuje uczniom:  

- rozpoczynającym naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i w klasie III gimnazjum;   

-  słabo widzącym, niesłyszącym lub  z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim 

uczących się w szkołach podstawowych, gimnazjach  lub szkołach ponadgimnazjalnych.  

Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 

2011/2012. Wysokość dofinansowania – w zależności od klasy – wynosi od 180 zł do 390 zł. 

Kryterium dochodowe – 351 zł netto na osobę w rodzinie.  

 

 Od 1 do 15 września można składać wnioski o stypendia szkolne dla uczniów. Druki 

wniosków można pobierać w wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego,  

w naszych szkołach oraz ze strony internetowej Urzędu Miejskiego. Miesięczny dochód netto 

na osobę nie może być większy niż 351 zł. 

 

 W dniach 11-17 lipca 2011 r. odbył się letni obóz sportowy w Simnas na Litwie  

w ramach wspólnego projektu realizowanego przez: Gminę Olecko, Gminę Orzysz, Gminę 

Vilkaviskis i Dystrykt Alytus - „Transgraniczna współpraca młodzieży”.  

 

  W dniu 14 sierpnia br. na centralnym placu w mieście odbyło się „Regionalne Święto 

Mleka”. Wspólnie z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego przygotowaliśmy 

„Konkurs na najlepszą zupę mleczną”, „Konkurs publiczności na najlepszy sernik” oraz 

prezentację produktów mleczarskich. Do Olecka zjechali przedstawiciele trzech mleczarni  

w regionie zrzeszonych w Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. Na oczach widzów dwanaście ekip 

przygotowywało zupę mleczną natomiast cztery ekipy częstowały publiczność sernikiem 

wykonanym specjalnie na konkurs z regionalnych produktów. O tym, kto zwycięży w tym 

konkursie zadecydowali mieszkańcy Olecka – najlepszy sernik upiekła Wioleta Żukowska – 

serdecznie gratulował Pani Radnej. Decyzją jury najsmaczniejszą zupę mleczną o nazwie 

„Zupa Młynarza Miłosza” ugotowała pani Lucyna Goik z Łysogóry. Część kulinarną 

poprowadził znawca kuchni regionalnej Grzegorz Russak. Finałem części kulinarnej była 

degustacja żuru – organizatorzy przygotowali 3 tys. porcji do wydania. 

 

  W dniu 15 sierpnia 2011 r. odbyła się impreza „W czasach rycerzy i legend – jarmark 

średniowieczny”. Projekt, decyzją Komitetu Sterującego z dnia 14 lipca 2011 r., został 

zatwierdzony do realizacji. Ostateczna zatwierdzona kwota kosztów kwalifikowanych to  

27.382,05 euro, zaś kwota dofinansowania wynosi 23.274,74 euro. Projekt dofinansowany 

jest z Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach Programu Funduszu Wsparcia 

Inicjatyw Lokalnych, Międzynarodowych i Transgranicznych w Euroregionie Niemen. 

Zadanie zostało zrealizowane w partnerstwie z Powiatem Oleckim. Celem projektu było 

pobudzanie aktywności społeczności lokalnej Olecka i okolic w dziedzinie wspólnego 

pielęgnowania dziedzictwa historyczno – kulturalnego. W ramach projektu odbyły się: 

warsztaty walki mieczem i tarczą, które zakończyły się turniejem rycerskim na centralnym 

placu w mieście, targ średniowieczny, na którym zaprezentowano tradycyjne wyroby oraz 

rekonstrukcje przedmiotów życia codziennego epoki średniowiecza, w tym stanowiska  

z różnorodnymi, wymierającymi rzemiosłami, muzyką średniowieczną, zabawami dla 

publiczności. W targu udział wzięli wystawcy z Kozłowej Rudy na Litwie. Efektem wspólnej 

organizacji projektu było podpisane porozumienie partnerskie z władzami samorządowymi 

Kozłowej Rudy. 
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 Z inicjatywy samorządów lokalnych powstał wspólny projekt „Platforma współpracy 

EGO SA”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Prezentacja projektu odbyła się 

15 sierpnia 2011 r. przed budynkiem Urzędu Miejskiego przy ul. Plac Wolności 1.   

 

 Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Olsztyna 18 sierpnia 2011 r. 

zorganizowało akcję poboru krwi. Pobór odbył się od godz. 9.00 do 12.30 w ambulansie na 

parkingu przy markecie KAUFLAND w Olecku.  

 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami.  

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do biura Rady wpłynęły następujące sprawy: 

 

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. przedłożyło 

sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji inwestycji pn. „Budowa Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach 

k/Ełku” za II kwartał 2011 r.  

 

  Od anonimowego nadawcy wpłynęła propozycja zmiany uchwały Nr XXIII/213/08 

Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 października 2008 r. w sprawie inkasa podatków rolnego, 

leśnego i od nieruchomości polegająca na tym, aby sołtysi pobierali podatki w ramach swojej 

diety w wysokości 100 zł i nie otrzymywali wynagrodzenia określonego w wyżej 

wymienionej uchwale (tj. 8% od sumy zainkasowanych kwot).  

 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Gąskach 

poinformowała o zawartych umowach najmu.  

 

 30 września upływa termin składania wniosków do budżetu gminy na 2012 rok. 

Wnioski mogą składać w formie pisemnej radni, sołtysi, przewodniczący rad osiedli oraz inne 

podmioty realizujące zadania samorządu. Do wniosku należy dołączyć uzasadnienie.  

 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

 22 sierpnia 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu  

i Gospodarki, 

 22 sierpnia 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony 

Zdrowia i Bezpieczeństwa; 

 23 sierpnia 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji. 

 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami.  

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 5 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

poinformował, iż kilka miesięcy temu zgłaszał problem złego stanu technicznego ul. Zielonej 

(przy wjeździe do przedszkola od ul. Kolejowej). Zapytał, jakie są plany wykonania 

modernizacji tej ulicy i jaki jest termin realizacji tego zadania? 

 

Radna Wioletta Żukowska 

w związku z działalnością zespołu interdyscyplinarnego, powołanego pod koniec kwietnia, 

prosiła o przedstawienie informacji na temat pracy tego zespołu po czterech miesiącach jego 

funkcjonowania. 

Zapytała, czy wykonanie kanalizacji w miejscowości Skowronki zostało ujęte we wniosku 

aplikacyjnym z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska – Rosja? 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

odniósł się do odpowiedzi na zgłoszoną na ostatniej sesji interpelację. Zgodnie z odpowiedzią 

kwestia dotycząca interpelacji wymaga, przemyślenia, analizy i ewentualnie dokonania 

stosownych zmian w Statucie Gminy Olecko. Obecnie obowiązujące zapisy są takie, że 

odpowiedzi na interpelacje należy udzielić na tej samej sesji lub na następnej. Jego zdaniem są 

to przepisy jasne, nie wymagające interpretacji. Chodzi tylko o to, aby je przestrzegać. 

Rozumie, że czasami udzielenie pełnej odpowiedzi na interpelacje jest trudne. Otrzymał 

odpowiedź na interpelację w innej sprawie, która składa się z kilku stron tabel i trudno byłoby 

tę odpowiedź cytować. W takim przypadku uważa, że właściwy organ może być zwolniony  

z czytania takiej odpowiedzi, wystarcza, że odpowiedź została udzielona i jest dostępna. 

Intencją jest to, aby odpowiedzi, tak jak same interpelacje, czyli pytania, były w obiegu 

publicznym. Jeżeli zatem miałaby nastąpić zmiana w statucie, to w tym kierunku, aby można 

było zamieścić te interpelacje w BIP-ie wraz z odpowiedziami. Stosownie do otrzymanej 

odpowiedzi, należy się domyślać, że pozostaniemy przy dotychczasowym zwyczaju. Jeżeli 

tak, to apeluje, aby nawet jeżeli prawo do tego nie zmuszało, to te odpowiedzi pojawiały się  

w BIP-ie. Sprawę uważa, za aktualną. Podkreślił intencję – aby zachować tematy, na które 

zadawane są pytania w obiegu publicznym, aż do końca, czyli do udzielenia na nie 

odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

stwierdził, iż w statucie gminy nie ma zapisów dotyczących umieszczania interpelacji  

w BIP-ie. W związku z czym Komisja Statutowa powinna się tym zająć, aby stosowny zapis 

znalazł się w statucie. Dotychczas na zgłaszane interpelacje na sesji odpowiedź udzielana była 

na tej samej sesji lub też pisemnie. Nie widzi przeszkód, aby w tym punkcie odpowiadać na 

interpelacje, co na pewno przedłuży czas tego punktu.  

 

Innych interpelacji nie zgłaszano.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone radnym na piśmie.  

 

Na tym punkt zakończono.  
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Do punktu 6 – Wnioski radnych i Komisji Rady. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 wnosi o uporządkowanie znaków drogowych na ul. Kasprowicza pomiędzy Aleją 

Zwycięstwa a ul. Batorego. Na tym krótkim odcinku mamy wielki chaos. Jest znak 

pionowy „przejście dla pieszych” a przejścia faktycznie nie ma. Za kilkadziesiąt 

metrów są znaki poziome, nie ma pionowych. Równolegle do drogi są dwa przejścia, 

znaków poziomych nie ma, znaki pionowe są za przejściem. Znaków jest dużo, nic 

one nie wnoszą, wprowadzają jedynie bałagan; 

 podczas Święta Mleka oraz na Jarmarku Średniowiecznym ogromną popularnością 

cieszyły się stanowiska garncarskie. Warto byłoby organizować coś takiego corocznie 

w ramach uroczystości. Być może należałoby także podpisać umowę z kimś, kto 

posiada piec garncarski, aby prace dzieci można było wypalać. Byłaby to wspaniała 

pamiątka z uroczystości; 

 zgłosił wniosek porządkowy. Drugiego dnia uroczystości (poniedziałek 15 sierpnia) 

zostało zorganizowane stoisko dla VIP-ów, gdzie można było na podstawie 

zaproszenia skorzystać z poczęstunku. Ochroniarze żądali karnetów w zamian za 

wejście. Z zaproszeniem kazano zgłosić się do pewnej pani z Urzędu Miejskiego. 

Uważa, że dziwnie czuli się goście tak samo potraktowani. Na przyszłość należy 

bardziej instruować ochroniarzy.       

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż bar dla VIP-ów nie był organizowany przez Urząd Miejski, a w ramach programu 

EGO SA. Partnerem wiodącym jest miasto Ełk, a za realizację programu odpowiada Pani 

Renata Samełko z Ełku. Osobiście o zorganizowaniu takiego baru dowiedział się, kiedy 

przybył na uroczystość. Z tego co wie posiłków było przygotowanych bardzo dużo, każdy kto 

chciał mógł skorzystać. W związku z tym, iż nie było to organizowane przez urząd, trudno 

mu komentować jak to zostało zrealizowane.  

Odnośnie oznakowania ulicy Kasprowicza poinformował, iż zostanie ono sprawdzone.  

Jeżeli chodzi o stoiska garncarskie i inne zawody ginące – prosił, aby wszelkie pomysły 

dotyczącego organizacji różnych imprez zgłaszać na miesiąc lub dwa przed daną imprezą. 

Jesteśmy otwarci i czekamy na różne podpowiedzi.   

 

Na tym punkt zakończono.   

 

 

Do punktu 7 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące 

projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z przedstawicieli jednostek pomocniczych: sołectw i rad osiedli chciałby 

zabrać głos na temat projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji? 

 

Uwag nie zgłaszano. 

 

 

Przerwa 5 minut. 
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Do punktu 8 – Podjecie uchwał w sprawach: 

 

 a) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

przypomniał, iż w tym roku kończy się kadencja ławników. Rada Miejska będzie musiała 

dokonać wyboru ławników na nową kadencję. Do końca czerwca kandydaci na ławników 

mogli zgłaszać swoje kandydatury. Na posiedzeniach komisji do składu zespołu zostali 

zgłoszeni następujący radni: Pani Wioletta Żukowska, Pani Bożena Jeglińska, Pan Mariusz 

Miłun. Prezes Sądu Okręgowego w Suwałkach zgłosił Pana Jacka Przyguckiego. Zgłoszono 

także dwie osoby z Urzędu Miejskiego: Panią Inez Castellaz-Styczyńską oraz Panią Bożennę 

Wrzyszcz. Prosił, aby Panią Wrzyszcz nie powoływać w skład zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników, ze względu na zwolnienie lekarskie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

proponując powołać w skład zespołu następujące osoby: 

- Jacka Zbigniewa Przyguckiego, 

- BożennęWrzyszcz, 

- Inez Castellaz-Styczyńską, 

- Mariusza Miłuna.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja przychyliła się jednogłośnie pozytywnie do zgłoszonych 

kandydatur oraz ze swojego grona rekomendowała Panią Bożenę Jeglińską. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

proponując powołać w skład zespołu następujące osoby: 

- Jacka Zbigniewa Przyguckiego, 

- BożennęWrzyszcz, 

- Inez Castellaz-Styczyńską, 

- Wiolettę Żukowską.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 

ławników (uwzględniając prośbę Burmistrza, aby w skład zespołu nie wchodziła Pani 

Bożenna Wrzyszcz). 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

 



 14 

 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 

ławników.  

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.61.2011    

w załączeniu 

 

 

 b) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży piwnicy na 

rzecz najemcy 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż przy ul. Zamkowej 3 właścicielka lokalu wystąpiła z wnioskiem o zakup piwnicy, 

którą dzierżawi już od wielu lat. Uwzględniając przyjęte kryteria, proponuje się udzielenie 

90% bonifikaty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży piwnicy na rzecz najemcy. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

ceny sprzedaży piwnicy na rzecz najemcy.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.62.2011 

w załączeniu 
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 c) zmieniająca uchwałę Nr XXXI/237/05 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Olecko 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż zmiana uchwały wynika z konieczności dostosowania regulaminu do 

obowiązujących przepisów. Obecnie osoby ubiegające się o stypendium socjalne mogą 

dołączyć do wniosku oświadczenia lub zaświadczenia. Zaktualizowano także publikację 

ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która nastąpiła w 2009 roku.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/237/05 Rady Miejskiej w Olecku  

z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Olecko. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

przedstawił pytanie od wnioskodawcy: „Odnosząc się do § 3 projektu uchwały „Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r.” 

należy zapytać, czy tak sformułowany paragraf nie stanie się podstawą unieważnienia tej 

uchwały przez nadzór, gdyż uchwała będzie obowiązywała wstecz.”.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

stwierdził, iż niektóre podejmowane przez Radę Miejską uchwały mogą obowiązywać od 

wcześniejszej daty. Nie sądzi, aby było to uchybienie.  

 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 

dodał, iż na pewno nie można w ten sposób wprowadzać regulacji negatywnych dla 

mieszkańców. Tu jest regulacja pozytywna, więc nie uważa, aby zostało to zakwestionowane.  

 

Innych uwag nie zgłaszano.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXI/237/05 Rady Miejskiej 

w Olecku z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Olecko.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.63.2011 

w załączeniu 

 

 

 d) wyrażenia zgody na wniesienie aportu środków trwałych do 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 19-400 Olecko ul. Tunelowa 17 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne wykonane w 2010 r. są użytkowane 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, dlatego należy przekazać je na własność 

spółki, gdyż ona jest eksploatatorem, czerpie z tego tytułu pożytki, musi także sieci 

konserwować i naprawiać. Wartość inwestycji netto przekazujemy na powiększenie kapitału 

zakładowego poprzez utworzenie 16.814 udziałów po 500 zł. Nadwyżka ponad wartość 

nominalną udziałów w wysokości 45,90 zł przeznaczona jest na kapitał zapasowy spółki.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportu środków trwałych 

do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 19-400 Olecko ul. Tunelowa 17. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

zwrócił uwagę, że inwestycje były wykonywane w części ze środków Unii Europejskiej. 

Zapytał czy w tej części, w której były wykonywane ze środków europejskich środki trwałe 

nie będą amortyzowane, czyli wliczane do kosztów sprzedawanej wody i odprowadzanych 

ścieków. Jeśli będą, to w jakim stopniu? Ile z tych środków wpłynie w przyszłości na 

podwyżkę ceny wody i ścieków?  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

poprosił Prezesa PWiK o udzielenie odpowiedzi.  

 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – Stefan Chrzanowski 

odpowiedział, iż gdy przedsiębiorstwo otrzymuje środki trwałe aportem, przejmuje je na 

kapitał i nalicza amortyzację od całej wartości aportu. Gdy przedsiębiorstwo realizuje samo 

inwestycję, wówczas do amortyzacji przyjmuje się jedynie wkład własny. Skutek finansowy 
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przyjęcia aportem tych środków trwałych wynosi około 52 gr za 1m³ wody i ścieków. Jest to 

wyjątkowo duża inwestycja, duży majątek i duży kapitał. Od tego przedsiębiorstwo musi 

zapłacić podatek. Dlatego też do końca września wystąpi do Rady Miejskiej i do Pana 

Burmistrza o ustalenie podatku na niższym poziomie niż 1%.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zapytał, czy odpowiedź satysfakcjonuje? 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

stwierdził, iż odpowiedź jest precyzyjna i jasna, dlatego satysfakcjonuje, jednak oznacza to, 

że o 52 gr wzrośnie w przyszłym roku cena wody i ścieków. Nie sugeruje alternatywy, gdyż 

nie ma na nią pomysłu. Natomiast będzie za tym, aby przychylić się do wniosku Pana Prezesa 

i obniżyć podatek w stosownych granicach, aby podwyżka była mniej uciążliwa dla 

mieszkańców. Otrzymaliśmy środki na realizację zadania w prezencie, teraz będziemy je 

otrzymywać częściowo w podatku od nieruchomości, więc przynajmniej w okresie, zanim nie 

zakończą się większe inwestycje, będzie namawiał kolegów radnych, aby przychylić się do 

wniosku Pana Prezesa i podatek, choć już jest mniejszy niż mógłby być, był w granicach 

takich, aby nie trzeba było w przyszłym roku zatwierdzać podwyżki wody na tak znaczącym 

poziomie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zwrócił uwagę, że jest jeszcze jedno wyjście – nic nie budować. 

 

Innych uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportu 

środków trwałych do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 19-400 

Olecko ul. Tunelowa 17.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.64.2011 

w załączeniu 

 

 

 e) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów oznaczonych symbolami 5U/MN, 

10MN i 9KDw położonych przy ulicy Zamostowej, 13MN położonego przy ulicy 

Rzeźnickiej i 5MW położonego przy ulicy Gołdapskiej w Olecku 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż na prośbę trzech właścicieli działek położonych przy ul. Zamostowej, 

Rzeźnickiej i Gołdapskiej w Olecku opracowana została uchwała intencyjna do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przy ul. Zamostowej 

właściciel działki wnioskuje, aby zmienić przeznaczenie z mieszkalnego na mieszkalno-

usługowe, przy ul. Rzeźnickiej podobnie, natomiast przy ul. Gołdapskiej o możliwość 

budowy budynku wielorodzinnego o jedną kondygnację więcej.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów oznaczonych symbolami 

5U/MN, 10MN i 9KDw położonych przy ulicy Zamostowej, 13MN położonego przy ulicy 

Rzeźnickiej i 5MW położonego przy ulicy Gołdapskiej w Olecku. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów oznaczonych 

symbolami 5U/MN, 10MN i 9KDw położonych przy ulicy Zamostowej, 13MN położonego 

przy ulicy Rzeźnickiej i 5MW położonego przy ulicy Gołdapskiej w Olecku.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.65.2011 

w załączeniu 

 

 

 f) zmieniająca uchwałę nr XXXIV/314/09 Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części terenów Gminy Olecko 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż zmiana uchwały spowodowana została potrzebą uregulowania granic obszaru, dla 

którego sporządza się plan miejscowy. W trakcie sporządzania planu stwierdzono, że granice 

opracowania planu nie przebiegają po granicach ewidencyjnych działek. Wobec czego należy 

zmienić granice opracowania planu, zgodnie z granicami działek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/314/09 Rady Miejskiej w Olecku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Olecko. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę nr XXXIV/314/09 Rady Miejskiej 

w Olecku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Olecko.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.66.2011 

w załączeniu 

 

 

 g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu, 

która zostanie przeznaczona na zakup samochodu kwatermistrzowskiego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku. Na spotkaniach z Wojewodą  

i Komendantem Wojewódzkim ustalono, że jeżeli samorządy dołożą się do zakupu tego 

samochodu, wówczas Komenda Wojewódzka udzieli pomocy w wysokości 30.000 zł, 

Wojewoda w wysokości 30.000 zł. Powiat Olecki dołoży 15.000 zł, Gmina Olecko –  

15.000 zł, Gmina Wieliczki – 5.000 zł. W sumie da to kwotę 95.000 zł, za którą można nabyć 

ten samochód.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

cieszy się, że w ten sposób możemy podziękować Państwowej Straży Pożarnej w Olecku za 

ogrom pracy włożony dla bezpieczeństwa naszej gminy. To jest jego motywacją  

w głosowaniu za tym wnioskiem.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

stwierdził, iż gmina co roku od wielu lat pomaga straży pożarnej. Jest więc to już tradycja.  

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Oleckiemu. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.67.2011 

w załączeniu 

 

 

 h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2011-2022 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż w wyniku zmian w planowanych dochodach ogółem i wydatkach na 2011 

rok, spowodowanych zmianami w planach dotacji, a także uzyskanymi dochodami własnymi, 

należy dokonać zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko. Projekt uchwały 

był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2011-2022. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olecko na lata 2011-2022. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.68.2011 

w załączeniu 

 

 

 i) zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 

3.800.000 zł. W uchwale budżetowej było zapisane, że w trakcie roku będzie potrzeba 

zaciągnięcia kredytu w wyższej wysokości. W wyniku nadwyżek udało się kwotę tę obniżyć 

do 3.800.000 zł.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja przy 4 głosach za, 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

stwierdził, iż należałoby się cieszyć, że kwota zaciąganego kredytu spadła. Oprócz tej radnści 

powinno się jednak zapalić ostrzegawcze światło. Kredyt ten przeznaczony jest na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Zaciągając 

zobowiązania te, które chcemy spłacić, podejmowane były stosowne uchwały,  

w których deklarowano zapewne, że zostaną one spłacone z dochodów własnych gminy. 
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Gdyby chcieć się trzymać szczegółowo litery prawa, należałoby dopisać, że tracą moc 

uchwały, powodujące zaciągnięcie kredytów, przynajmniej w tych punktach, w których jest 

mowa, że zobowiązania zostaną spłacone z dochodów własnych. Burmistrz nadal jest 

zobowiązany spłacić tamte kredyty z dochodów własnych, natomiast radni mają teraz 

zdecydować, że powinny one zostać spłacone przez nowo zaciągnięty kredyt. 

Prawdopodobnie to przeinwestowanie dotyczy wcześniejszych decyzji z poprzednich 

kadencji Rady. Być może nie ma sensu ciągnąć wątku bardzo literalnego przestrzegania 

prawa, ale jednak stan prawny zmieniamy. Przyjmujemy tu wariant niepokojący, biorąc 

kredyt na spłatę innych kredytów. Będzie głosował za podjęciem uchwały, jednak radni 

muszą być świadomi, aby w przyszłości nie pogłębiać tego stanu.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

nie zgodził się z przedmówcą. Jeżeli Pan Radny chce szczegółowych wyjaśnień, udzieli je 

Pani Skarbnik po sesji. Gmina ma obecnie pewną granicę zadłużenia w wysokości 47% 

(maksymalna granica wynosi 60%). Należy wziąć pod uwagę fakt, iż Pan Radny z jednej 

strony popiera wniosek Prezesa PWiK, aby obniżyć podatek (przy czym nie twierdzi, że tego 

podatku nie należy obniżyć – być może należy obniżyć), z drugiej strony pozbawia gminę 

dochodów, która na wysokość obniżonego podatku będzie musiała zaciągnąć kredyt. Należy 

być konsekwentnemu. 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

zwrócił uwagę, że Pan Burmistrz dotknął tu konfliktu. Czy ma się czuć bardziej 

reprezentantem Rady, Urzędu i twórców budżetu czy mieszkańców, którzy oczekują, że woda 

jednak nie podrożeje. Fakty są faktami, a finał taki, że dochodów nam starcza na pokrycie 

wydatków, co Pani Skarbnik na wczorajszym posiedzeniu komisji wyjaśniła. Per saldem 

bilans wychodzi taki, nie inny. Gdzieś to przeinwestowanie było, nie twierdzi, że to źle. 

Uważa jednak, że w przyszłości należy bardzo uważać, dopóki gmina nie będzie rzeczywiście 

spłacała kredytów z dochodów własnych.    

 

Innych uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.69.2011 

w załączeniu 

 

 

 j) zmiany budżetu gminy na 2011 rok 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż zwiększa się plan dochodów o 360.586 zł, zwiększa się plan wydatków  

o 393.480 zł. Zmiany były szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji. Są wynikiem 

przesunięć w budżecie w związku z powstałą nadwyżką. Ponadto gmina posiada oszczędności 

w związku z rozstrzygnięciem przetargów na niektóre zadania inwestycyjne. Otrzymaliśmy 

także decyzję z Ministerstwa Finansów, że z rezerwy subwencji oświatowej gmina otrzyma 

280.927 zł, które zostaną przeznaczone między innymi na remont Zespołu Szkół w Olecku. 
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W wyniku oszczędności planuje się także wykonanie I etapu wodociągu Kijewo – Babki 

Gąseckie z planem 311.000 zł, ponieważ pozwolenie na budowę wygasa z dniem 6 lutego 

2012 r. Wykonując zadanie przedłużona zostanie na 3 lata ważność projektu, a w dalszych 

latach gmina sukcesywnie będzie wykonywała to zadnie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 rok. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 rok. 
 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.70.2011 

w załączeniu 

 

 

 k) zmiany uchwały Nr XXXIX/361/10 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

30 kwietnia 2010 r. w sprawie podziału Gminy Olecko na stałe obwody głosowania 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż w związku z wyborami do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonymi na 9 października 2011 r. należało dopisać do obwodów głosowania nowo 

utworzone ulice: Mariana Szeremety, Dębową i Grabową, aby w ten sposób umożliwić 

mieszkańcom tych ulic udział w wyborach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/361/10 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie podziału Gminy Olecko na stałe obwody 

głosowania. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/361/10 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie podziału Gminy Olecko na stałe 

obwody głosowania. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.71.2011 

w załączeniu 

 

 

 l) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Centrum Medycznym – 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku „OLMEDICA” w Olecku Sp. z o.o. oraz  

w Domu Pomocy Społecznej „JAŚKI” w Olecku Kolonii 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż Rada Miejska w Olecku, na wniosek Burmistrza, tworzy odrębne obwody 

głosowania w zakładach opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej, jeżeli w dniu 

wyborów będzie w nich przebywać co najmniej 15 wyborców. Po zasięgnięciu opinii osób 

kierujących tymi jednostkami, istnieje potrzeba utworzenia dwóch odrębnych obwodów 

głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb   

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Centrum 

Medycznym – Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku „OLMEDICA” w Olecku Sp. z o.o. 

oraz w Domu Pomocy Społecznej „JAŚKI” w Olecku Kolonii. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 

w Centrum Medycznym – Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku „OLMEDICA”  

w Olecku Sp. z o.o. oraz w Domu Pomocy Społecznej „JAŚKI” w Olecku Kolonii. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.72.2011 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 9 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Sołtys Sołectwa Kukowo – Antoni Rydzewski wraz z innymi sołtysami wyrazili swoje 

oburzenie i niezadowolenie z artykułu, jaki ukazał się w gazecie „Głos Olecka” w dniu  

4 sierpnia 2011 r. Artykuł został napisany w wyniku pisma czytelnika, które wpłynęło także 

do biura Rady Miejskiej (o czym mówił Przewodniczący Rady Miejskiej w punkcie 

„Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie od 

ostatniej sesji”) – artykuł w załączeniu do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

stwierdził, iż pismo dotyczące diet sołtysów, które wpłynęło do biura Rady Miejskiej nie 

posiada nadawcy, nie zostało podpisane, jednak z uwagi na temat bulwersujący sołtysów, 

postanowił powiedzieć o tym piśmie, skierował je także do rozpatrzenia komisjom. Uważa, że 

obecny na sali przedstawiciel tej gazety mógłby zamieścić sprostowanie, aby nie 

bulwersowało to opinii publicznej.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Jan Mróz 

w imieniu wszystkich strażaków pracujących w Komendzie Powiatowej oraz w ochotniczych 

strażach pożarnych dziękował za wsparcie i podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie 

przekazania dotacji Powiatowi Oleckiemu z przeznaczeniem na samochód 

kwatermistrzowski. Pojazd na pewno ułatwi życie strażakom, pozwoli w sposób właściwy 

realizować zadania służbowe. Będzie on również służył dla ochrony przeciwpożarowej  

w całym powiecie, gdyż współpracują z jednostkami OSP w przewozie osób, w akcjach. 

Przekazanie tej dotacji traktują jako zobowiązanie do tego, aby właściwie wykonywać 

obowiązki służbowe. Dzięki radnym i Radzie Miejskiej poprzedniej kadencji, straż posiada 

wiele sprzętu, bardzo dobrej jakości. Nie zawsze jednak są w stanie wykonać to, czego 
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oczekują od nich inni, gdyż przypadki losowe bywają bardzo różne. Raz jeszcze dziękował za 

pomoc, licząc na dalszą współpracę w kolejnych latach.   

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany. Zamknął 

obrady sesji Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

 

          Protokołowała                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

     

      Wioletta Biszewska        Karol Sobczak        


